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OBČASNÍK OBCE TIŠICE ZDARMA

Tradiční  
rozhovor  
netradičně  
se starostkou
Dvanáct let se v prosincovém čísle objevoval vánoční 
rozhovor se starostou Pavlem Končelem, tentokrát  
se ptáme nově zvolené starostky Jany Syrové.  
V minulém období zastávala post místostarostky,  
takže není úplným nováčkem.

Je to velká změna, jak proběhlo  
převzetí funkce a co nyní řešíte?
I přestože mám určité povědomí z různých 
oblastí napříč celou problematikou obce, 
je vstoupení do rozbouřené řeky opravdu 
divoké. Běžný občan si nedovede předsta-
vit, co vše funkce starost(k)y obnáší, roz-
pětí je opravdu velice široké. Z minulého 
velice plodného období jsou rozjeté velké 
investiční akce, které je potřeba dokončit, 
a jak to tak bývá, je potřeba vyřešit různé 
komplikace a  nepředvídané situace. Pře-
dání úřadu proběhlo postupně, část agen-
dy znám, hodně se učím, ale obrovskou 
podporou jsou mi zejména bývalý staros-
ta a místostarosta a také veškerý personál 
obecního úřadu i údržby, za což jim patří 
mé velké poděkování.

Jaká je náplň vaší práce  
a čím se od zvolení v říjnu zabýváte?
Seznamuji se s potřebnými zákony, agen-
dou úřadu, metodikou, setkávám se se 
spoustou spolupracovníků a  partnerů, 
účastním se školení, konferencí, chystám 
a  vedu veřejná zasedání, zvládli jsme již 
vytvořit rozpočet, proběhl audit k  hos-
podaření obce, stále probíhají schůzky, 
jednání, přicházejí občané s podněty, po-
sílají dopisy, žádosti, e-maily, řeším bez-
odkladné záležitosti, aby nebyl narušen 
chod obce, a zároveň se snažím zoriento-
vat a seřadit priority. Hledám cesty pro co 

nejlepší spolupráci se zastupiteli, zaměst-
nanci úřadu a údržby, neboť vedení obce 
je týmová práce.

Volby byly bouřlivé, 
jak vnímáte složení zastupitelstva?
Jsem optimistka, věřím, že máme všich-
ni stejný zájem o  nadále bezproblémový 
chod obce, a  i  když se ne vždy shodne-
me, budeme nacházet kompromisy. Naše 
obec je úžasným místem k  bydlení, roz-
voj a  zdokonalování probíhá neskutečně 
rychle, takže věřím, že v zásadních věcech 
dokážeme táhnout za jeden provaz.

Jaké máte plány do budoucna?  
Co byste popřála čtenářům?
Budoucnost je nejistá, můžeme očekávat 
komplikace spojené s  energetickou a  fi-
nanční krizí. Prioritou bude dokončení 
započatých projektů a pokračování v dal-
ším rozvoji obce při zdravém financová-
ní. Uvidím, co se dá za  to krátké období 
stihnout. V každém případě budeme řešit 
obsazení nových zdravotnických zařízení, 
dokončení výstavby tělocvičny, pokračo-
vat v  projektu výstavby kanalizace, řešit 
školní docházku, opravovat cesty atd.
Všem čtenářům přeji hlavně štěstí, zdraví, 
zdravý nadhled, ať se děje, co se děje, spo-
kojenost, lásku a ty správné lidi kolem sebe.
Děkuji vám za rozhovor. 
  Ivan Bruner /  Pavel Janoušek

Tradiční rozsvícení vánočního stromu 
opět zpestřilo kulturní život v  obci, děti 
předvedly pečlivě nacvičená vystoupení, 
dojatí rodiče, prarodiče, příbuzní a známí 
si užili příjemné chvíle adventního setká-
ní, a  tentokrát doslova přihopsal i  anděl, 
který se nebál ani ohně. Na příští rok chys-
tá Klubko výjimečné 15. setkání, máte se 
tedy na co těšit.  JaS /  Z. Kváčková

Tišické KLUBko přeje do nového roku 
2023 hodně zdraví, štěstí a lásky a zve 
na ples 15. dubna 2023.

My zase po roce, 
přejeme krásné Vánoce,

v novém roce hodně zdraví,
štěstí, ať se neunaví,
ať Vás stále provází,

a ať Vám nic neschází!
Redakční rada Tišických rozhledů
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OBECNÍ ZASTUPITELSTVO 9. 11. 2022 ● Volba předsedy finančního výboru
 Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí 

rezignaci p. Pavla Jelínka na předsedu 
finančního výboru a zvolilo předsed-
kyní finančního výboru paní Růženu  
Hoffmannovou.  red

Nové zdravotní 
středisko a lékárna
Letošní rok byl ve znamení velké výstavby občanské 
vybavenosti. Nestačí ovšem jen budovy postavit,  
ale také zahájit provoz, vždyť to je to nejdůležitější.

V  polovině roku byl dokončen pavilon 
základní školy, kam od  září nastoupily 
první děti a  objekt poskytuje důstojné 
zázemí pro školní výuku jednadvacáté-
ho století.

Nedávno byla dokončena i  budova 
nového zdravotního střediska, zde však 
nastal problém se schválením změny 
otopného systému. Na  základě zhoršené 
energetické situace se snažíme do  obec-
ních prostor umístit v  maximální míře 
jako zdroj topení tepelná čerpadla. Ne-
dávná změna legislativy nám však v  pří-
padě nového zdravotního střediska pro-
dlouží kolaudační proces.

U  budovy lékárny je drtivá část prací 
také hotova, zde nám však oznámila fir-
ma, kterou si zasmluvňuje ČEZ, že přívod 
elektřiny bude hotov až v dubnu příštího 
roku! Stále intervenujeme, aby se uvede-
ný termín zkrátil.

Je smutné, že úřední šiml a  některé 
další okolnosti odsouvají tolik očekáva-
ný provoz lékárny a  zdravotního středis-
ka. Pracujeme na  odstranění uvedených 
problémů. Předpokládaný rozjezd obou 
zařízení se tak zřejmě posouvá do jarních 
měsíců příštího roku. O  nových skuteč-
nostech vás budeme včas informovat.
  Pavel Končel, místostarosta

Po rozsáhlé rekonstrukci kolejiště a ná-
stupiště, které bylo navýšeno, pokračo-
vala Správa železnic realizací zpevněné 
servisní cesty podél kolejí. Na dotazy 
ohledně veřejného osvětlení sdělujeme, 
že zástupci obce požadovali rozšíření 
veřejného osvětlení v těchto místech, 
které je v majetku Správy železnic, což 
bylo přislíbeno.  JaS /  Z. Kváčková

Nové jízdní řády 
již platí
Již tradičně začal v  prosinci (od  11. 12.) 
platit nový jízdní řád. Odjezdy osobních 
vlaků linky S3 v zastávce Tišice zůstávají 
v obou směrech stejné jako letos, jediný 
drobný posun je u nočního vlaku 9520, 
jehož odjezd z  Masarykova nádraží se 
posune z  nynějších 0:21 na  0:26 hodin, 
takže příjezd do  Tišic bude zpožděn 
o 5 minut.

U cestujících dost oblíbený rychlík, kte-
rý jako jediný v Tišicích zastavuje, má stej-
ný čas odjezdu v 5.53 hodin a končí v Pra-
ze na hlavním nádraží. Ve směru z Prahy 
Masarykova nádraží se posunuly časy od-
jezdů jak osobních, tak i spěšných vlaků. 
Osobní vlaky budou odjíždět 45 minut 
po celé hodině a odjezdy spěšných vlaků 
se posunou o 11 minut, tedy na 22 minutu 
po celé hodině.

Nově se počítá s  vlakovou zastávkou 
Rajská zahrada, která bude otevřena 
po  dokončení stavebních prací včetně 
lávky spojující stejnojmennou stanici 
metra.

Kromě změn ve  vlakovém jízdním 
řádu dochází od 11. 12. také ke změnám 
u  spojů autobusových. Dojde ke  slou-
čení podvečerních spojů na  lince 472 
z Kostelce n. L. do Tišic. Nově bude spo-
jení do  všech obcí zajišťovat linka 476. 
Upravené výlukové jízdní řády a  po-
drobnější informace jsou zveřejněné 
na webu a FB obce.
  R. Hoffmannová / red

NAPŘÍČ EVROPOU – OD  PRAMENE 
K  MOŘI – BEZ BARIÉR, to je Labská 
cyklostezka, na  jejíž výstavbě se aktivně 
podílí Středočeský kraj.

Radní Středočeského kraje dali zele-
nou výstavbě dalšího úseku Labské cyk-
lostezky, a  to mezi Kostelcem nad Labem 
a Tuhaní. Nový úsek asfaltové stezky spojí 
Kostelec nad Labem a  Tuhaň. Výstavba 
bude rozdělena do dvou etap. V první bude 

Přes Kozly povede cyklostezka

stavební firma budovat úsek mezi Tuha-
ní a Kozly u Tišic, v další pak část z Kozlů 
do  Kostelce. První etapa by měla být do-
končena v srpnu 2023, druhá v roce 2024. 
Součástí budou i odpočinková místa. První 
cyklisté by se po celém novém úseku moh-
li projet již v roce 2024.
Podrobné informace naleznete zde:
https://bit.ly/3t2OBnf
  Zdroj: web Středočeského kraje

● Rozpočtové opatření č. 4/2022
 Zastupitelstvo obce Tišice schválilo 

Rozpočtové opatření č. 4/2022.
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Statistika rozhodně není nuda, pokud 
nám poskytne nějaká zajímavá data o pro-
středí, ve  kterém žijeme, a  pokud s  daty 
budeme dále pracovat a  ovlivní tak naše 
životy a činnosti spojené s rozvojem třeba 
zrovna naší obce. Pokusil jsem se tedy pár 
zajímavých dat „vyzobat“ a dát jim (mož-
ná) i trochu vtipně odlehčené komentáře. 
Tak se pojďme společně trochu nudit...

V  období od  27. března do  11. května 
2021 proběhlo – a  to v  průběhu covidu 
a  všech drakonických omezení – sčítání 
lidu ČR. Data se postupně zveřejňova-
la, nejprve na  státní úrovni, pak krajské 
a naposledy i na obecní úrovni. Data jsou 
veřejně dostupná a každý si je tedy může 
prostudovat, ale přišlo nám zajímavé se 
podělit i  v  našem občasníku se spoluob-
čany, jaká byla situace v naší obci a jak se 
například naše obec historicky měnila.
● K 26. 3. 2021 měla naše obec 2 530 obyva-

tel, z  toho 1  266 mužů a  1  264 žen. Dá se 
tedy říci, že jsme možná genderově nejvy-
váženější obec v okrese, možná na světě.

● V počtu obyvatel vedl Chrást (1 168), ná-
sledují Kozly (702) a poslední jsou Tiši-
ce (660). Někdo by se tím pádem mohl 
podivovat, proč se tedy jmenuje obec 
podle nejméně lidnaté části.

● Demograficky jsou nejsilnější skupinou 
občané mezi 40-49 lety (18%), následovaní 
skupinou 30-39 (14%) a 0-9 (14%). Co mož-
ná překvapí, je počet spoluobčanů nad 90 
let = 14, z toho 1 nad 100 let. Gratulujeme!

● U  obyvatel nad 15 let jsme měli 85% se 
středním, vyšším nebo vysokoškolským 
vzděláním. Jsme tedy vesměs vzdělanci, 
i když to někdy tak úplně nevypadá!

● Průměrný věk v  obci klesl z  roku 2000 
o  1 rok (z  40,5 na  39,5 let). Na  rozdíl 
od Evropy, která prý chudák stárne. Pro 
srovnání, průměrný věk v ČR byl 42,7 let.

V sobotu 12. 11. se sešlo 9 
z 11 zastupitelů, zástupky-
ně obecního úřadu a člen 
redakce Tišických rozhledů 
v areálu Recyklačního stře-
diska v Tišicích. Majitel Petr 
Neumann ochotně odpovídal 
na všechny dotazy. Provedl 
nás po areálu s podrobným 
komentářem. Po Novém roce 
chystá návštěvní den pro ob-
čany. O jeho působení v naší 
obci budeme podrobněji 
informovat v dalším čísle.
  JaS /  Ivan Bruner

Sčítání lidu, domů a bytů 2021
Začínat článek o sčítání lidu, domů a bytů, který bude obsahovat statistické  
údaje zveřejněné Statistickým úřadem ČR obehraným klišé, že „Statistika nuda je“, 
by bylo asi nevhodné a rozhodně ne vtipné.

● Špatnou zprávou pro xenofoby a nepří-
tele migrantů, kteří často malují čerty 
nejen na zdi, je to, že se u nás přihlásilo 
k  jiné než české národnosti méně než 
3% obyvatel. A  to jich je ještě většina 
Slováků, tedy našich bratrů.

●  Hlavní zdroj vytápění v březnu 2021 byl 
jednoznačně plyn a  elektřina (dohro-
mady 75%), uhlí 10% a dřevo 15%. Což 
asi v současnosti již pravda nebude, že?

●  Nezaměstnaných v  obci bylo 86, tj. 
3,4%. Zde naštěstí nevyčníváme nad ce-
lorepublikovým průměrem.

●  Zajímavý je i údaj o registrovaném po-
bytu: 302 osob (12% !) žijících v naší 
obci má pobyt registrovaný mimo 
obec (v jiné obci, okresu nebo dokon-
ce kraji). Vzhledem k tomu, že využí-
vají našich služeb a přitom do obecní 
„kasy“ nepřispívají jedinou korunou, 
je to pro obec zátěž a chtělo by se říci 
i poněkud nezodpovědné chování. 

Někdy je dobré se podívat i  do  minu-
losti a porovnat ji se současností:
●  V  roce 1869 (kdy jsou dostupná první 

data z  oficiálního sčítání) jsme měli 142 
domů, v roce 1991 to bylo 581 a v roce 2021 
již 902 domů. Za posledních 10 let se zde 
postavilo neuvěřitelných 201 domů!

●  V roce 1869 zde bydlelo 936 občanů, v roce 
1991 již 1346 a v minulém roce již zmiňova-
ných 2 530, tzn. skoro dvojnásobek. Pak se 
nedivme, že například naše cesty dostáva-
jí zabrat, když po nich přejde dvakrát tolik 
nohou a přejede dvakrát tolik aut.
Poprvé v dějinách byla elektronická forma 

sebesčítání zvolena jako základní. Některé 
otázky (jako např. víra nebo národnost) byly 
poprvé ponechány jako nepovinné z důvo-
du možného zásahu do soukromí. Některé 
údaje, které jsem našel v  materiálech ČSÚ, 
nebyly úplně aritmeticky přesné, proto je 
to statistika a ne matematika. Jde tak spíše 
o zajímavý pohled na naši současnost a zá-
roveň i údaje pro budoucí generace, aby si 
dovedly představit, jak jsme žili. Stejně jako 
nás zajímá, jak žili naši předkové... Doufám, 
že jsem vás alespoň trochu přesvědčil o tom, 
že statistika nemusí být jen nuda, i když to 
pan Svěrák hezky napsal.  Ivan Bruner

Nejvyšší dosažené vzdělání  
obyvatel obce

vzdělání procenta

Bez vzdělání 0 %

Základní 13 %

Střední bez maturity 35 %

Střední s maturitou 33 %

Vyšší odborné 2 %

Vysokoškolské 13 %

Nezjištěno 4 %

věk procenta
0 – 9 let 14 %
10 – 19 let 11 %

20 – 29 let 10 %
30 – 39 let 14 %
40 – 49 let 18 %

50 – 59 let 12 %
60 – 69 let 10 %
70 – 79 let 8 %

80 – 89 let 3 %
90 – 99 let 0 %

Demografické složení obyvatel obce

zdroj dat: ČSÚ
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Pro dosažení spolehlivé funkce stokové 
sítě a  vakuové stanice s  co nejmenším 
výskytem poruch tak, aby nebyl ohrožen 
biologický čistící proces v čistírně odpad-
ních vod (ČOV), je nutno bezpodmínečně 
dodržovat následující instrukce.

Odpadními vodami nejsou a je tedy přís-
ně zakázáno do kanalizace vypouštět:
1. Látky radioaktivní, infekční a jiné, ohro-

žující zdraví nebo bezpečnost obsluho-
vatelů stokové sítě, případně obyvatel-
stva nebo způsobující nadměrný zápach.

2. Léky.
3. Látky narušující materiály stokové sítě, 

vakuové stanice a/nebo ČOV.
4. Látky způsobující provozní závady v StS, 

VS a/nebo v ČOV:
 – použité jedlé oleje z kuchyní, fritovací oleje
 – barvy, ředidla, laky, rozpouštědla, vo-

dou rozpustné nátěrové hmoty, akrylá-
tové disperzní laky, malířské hlinky a ná-
těrové hmoty (PRIMALEX, REMAL apod.) 
a vody po umývání a výplachu těchto hmot

 – silné dezinfekční prostředky
 – kyseliny a louhy
5. Látky hořlavé, výbušné, případně lát-

ky, které smísením se vzduchem nebo 
vodou tvoří výbušné, hořlavé, otravné 
nebo dusivé směsi.

6. Pesticidy, herbicidy, fungicidy, insekticidy, 
repelenty, jedy, omamné látky a žíraviny.

7. Minerální a syntetické oleje, mazací tuky, 
ropné produkty.

8. Zbytky jídel.
9. Dešťová voda.
Do  kanalizace nesmí být splachovány 
a vhazovány biologicky nerozložitelné 
hmoty a látky:
A. Jiný než toaletní papír – např. obaly, no-

viny, časopisy.
B. Obalové kovové folie – ALOBAL.
C. Plastové produkty – obalový materiál 

např. mikroténové fólie a sáčky, polyety-
lenové sáčky a obaly.

D. Textilie všeho druhu, peří z drůbeže.
E. Pryžové, gumové výrobky – rukavice, 

ochranné prostředky apod.
F. Sanitární výrobky – pleny pro jedno pou-

žití, dámské vložky, hygienické a kosme-
tické tampony, obvazový materiál, jed-
norázové kapesníky, hygienické vlhčené 
ubrousky, kondomy apod.

G. Zemina při čistění zeleniny a  podobně 
znečistěných předmětů.

H. V domácnostech, napojených na kanali-
zaci, se nesmí používat drtiče kuchyň-
ských odpadků.

Látky dle bodu 1. – 6. způsobí po uply-
nutí určité doby částečnou nebo úplnou 
otravu aktivní biologické náplně ČOV.

Hmoty a látky dle bodu A. – H. mohou 
způsobit prakticky okamžité zablokování 
sací trubky nebo ventilu v šachtě, a přivo-
dit tak problémy v prvé řadě tomu, kdo je 
do kanalizace spláchnul, a také jeho sou-
sedům, napojeným na stejnou šachtu.

Je tedy v zájmu každého občana, napoje-
ného na kanalizaci, aby důsledně a ukáz-
něně dodržoval výše uvedené instrukce.
  JaS /  Petr Novák, vedoucí údržby

Kanalizace není černá díra! 
Co nepatří do výlevky dřezu či toalety?
Čistírna odpadních vod se denně potýká se zpracováním odpadů, které do odpadní 
vody a kanalizace nepatří. V třídění plastů, skla nebo papíru patříme v Evropě  
ke špičce, ale lidé by se měli zamyslet také nad tím, že kuchyňský dřez,  
umyvadlo v koupelně nebo toaleta nejsou odpadkovým košem.

Co se děje v hospodě Na hřišti?
Hospoda Na  hřišti má aktuálně ote-
vřeno každý den kromě pondělí od  17 
do 22 hodin. Rozvoz jídla (pizzy, burge-
ry, žebra…) + možnost vyzvednutí fun-
guje v čase od 12 do 20 hodin od středy 
do neděle.

Jídelní lístek najdete na FB „Hospoda 
na  hřišti Tišice“ nebo na  www.pizza-
-mlékojedy.cz. Mobil pro objednání je 
773 468 777.

Hospoda chystá Silvestrovský večer. 
Bližší informace zjistíte u  personálu, 
případně sledujte zmíněnou FB strán-
ku. V hospodě Na hřišti se od listopadu 
hraje hospodský kvíz. Každou sudou 
středu od 19 hodin můžete přijít potrá-
pit své mozkové závity. Více informací 
naleznete na  hospodskýkvíz.cz. Na  le-
den je v plánu turnaj ve stolním tenisu 
a chovatelský ples.  red
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	 Mělnická	61,	277	15	Tišice
	+420	774	411	146			 	info@ocelozrout.cz

www.ocelozrout.cz

Výkup kovového odpadu
a barevných kovů
VÝKUP A ZPRACOVÁNÍ KOVOVÉHO ODPADU
Máte	kovový	odpad	a	rádi	byste	se	jej	zbavili?
Přivezte	jej	k	nám	a	my	vám	za	něj	obratem	zaplatíme.

LIKVIDACE STROJŮ
A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Potřebujete	zlikvidovat	stroj	nebo	technologické	zařízení?
Můžeme	přijet	až	k	vám	a	vše	vyřešit	na	místě.

VYŽELEZŇOVÁNÍ OBJEKTŮ A DEMOLICE
Potřebujete	vyželeznit	nějaký	objekt?
Kontaktujte	nás	a	domluvte	se	s	námi	na	vhodném	termínu.

Ekologická likvidace autovraků
Výkup	za	bezkonkurenční	ceny
Protokol	o	likvidaci		|		Odtah	zdarma



6 T I Š I C K É  R O Z H L E D Y  6 / 2 0 2 2H I S T O R I E

Po přerušení předvolebním číslem a tematicky zaměřeném článku o dožínkách konečně navazujeme na vyprávění o restauračních 
zařízeních (nálevnách), které pečlivě zpracoval R. Šebek, bývalý občan Tišic, žijící aktuálně v Košátkách.  JaS

Historie kozelských hostinců
Kozelskými hostinci ukončíme stručná vyprávění o historických restauračních zařízeních 
ve sloučené obci Tišice. Chrástecké i tišické hostince jsme si připomněli zejména při 
hlavní silnici Mělník – Stará Boleslav, které, jak se lidově říká, „byly na ráně“. V Kozlech 
zřejmě bylo hlavní kritérium ke zřízení hospod bezpečné místo před častými povodněmi 
od řeky Labe. Polohy kozelských hospod na „horních“ Kozlech tomuto názoru napovídají. 
Vždyť při povodních kozelští navštěvovali kostel pomocí plavením se na lodičkách.

Prameny: Matriční zápisy z farních úřadů v Kostelci n.L., Všetatech, Kozlech; Josef Šulc- Kronika 
obcí Chrást-Kozly-Tišice; Foto – Mapy.cz, archiv Jaroslava Pokorného

„Na kopečku“ – původně již krčma v Koz-
lech z  18. století majitele Josefa Beránka 
s  manželkou Ludmilou. Dále se majitelé 
střídali, nejprve přišli šenkýři Novotný 
a  Slavíček. Za  šenkýře Vojtěcha Rychnov-
ského s  manželkou Alžbětou příchozí 
z Kostelce n. L. na č.p. 16 byl hostinec roku 
1868 přestavěn a nesl název „Na nové hos-
podě“. Později byli hostinští Jan Silný a Vác-
lav Hons s  manželkou Marií k  roku 1878. 
Václav Řípa, hostinský-řezník, se následně 
oženil s vdovou Marií po Václavu Honsovi. 
Je zajímavé, že v Kozlech se zejména kon-
zumovalo brandýské pivo, ale také přišla 
konkurence od  Mělníka. Šopský pivovar, 
který měl sídlo na  dnešním k.ú. Mělník-
-Pšovka, zakoupil a nějaký čas provozoval 
popisovanou hospodu na  č.p. 16. Pilo se 
pivo knížat Lobkowiczů od  soutoku Labe 
s  Vltavou. V  roce 1897 byl provozovate-
lem hostinský Josef Zeman s  manželkou 
Marií. Dalšími provozovateli byli Václav 
Tomek s Marií k r. 1904, Pařík a jeho vnuč-
ka Marie s  manželem Kejřem až do  roku 
1941, kdy hostinský Kejř umírá. Vdova M. 
Kejřová drží hostinec do  roku 1947. Ná-
sledně po  koupi hostince přichází Rudolf 
Studený s rodinou. Po roce 1950 s rušením 
živností rodinu Studených převzala i s hos-
tincem s.d. Jednota a  na  čas provoz zajiš-
ťoval hostinský Ladislav Studený († 1959)
s manželkou Věrou. Od roku 1962 do roku 
1977 šenkýře vykonával Karel Dražil pří-
chozí s rodinou z Kostelce n. L. Hostinský 
K. Dražil s manželkou byli velmi oblíbení 
a  v  místním podání se neslo pojmenová-

ní hospody „U  Grobiána“. V  těch dobách 
na  sále hospody probíhala ochotnická di-
vadelní představení místních hasičů pod 
vedením Josefa Šulce, taneční zábavy, ale 
i  výstavy domácího zvířectva pořádané 
místním chovatelským spolkem. Objekt 
bývalé hospody s kozelským čp. 16 v sou-
časné době čeká na nové využití.

 
 „Na staré hospodě“ – z poloviny 18. sto-
letí dřevěná stavba pod došky, v části rou-
bená, byla využita k provozu této kozelské 
krčmy. Kolem roku 1813 provozoval krčmu 
na č.p. 27 Tomáš Slanský s Marií-Annou ro-
dem z Nedomic a Johan Hlavička s Annou 
v r. 1844. Dále držel hostinec Josef Skorkov-
ský s Terezií v období po roku 1850, násled-
ně Kohout, po něm Josef Čemus, a jeho syn 
prodal hospodu Josefu Vodičkovi, hostin-
skému-řezníku. Vdova po  J. Vodičkovi se 
na  začátku 20. století provdala za  Vavruš-
ka a hospodu spravovala společně s otcem 
Čeňkem Novotným, řezníkem původem 
z Tišic. Šenkýř Č. Novotný, rodným jménem 
Vincenc (1834 -1917), se narodil do  rodiny 
tišického šenkýře Josefa Novotného s mat-
kou Rosálií z č.p. 11. Byl nepřehlédnutelná 
kozelská postava s  bohatým plnovousem. 
V  roce 1907 šenkýř Č. Novotný roubenou 
hospodu zboural a postavil zděnou budovu 
hospody s prostorným světlým sálem. Nad 
vchodem byl název „Na  staré hospodě.“ 
Z  pozůstalosti šenkýře Novotného je za-
chovaná objednávka piva zaslaná do Měš-
ťanského pivovaru na  Mělníku: “Prosím 
o poslání na příští pondělí o 10 hektolitrů 
kvasnicového, 50 láhvy ležáku, 50 láhvy 
granátu. S pozdravem Č. Novotný. Kozlích 
25/9 1909.“ Šenkýř Novotný mimo jiné též 
objednával např. Granátový ležák, což bylo 
poctivé vydatné čtrnáctistupňové pivo. Če-
něk Novotný zemřel 28. listopadu roku 1917 
a je uložen na hřbitovu v Kozlech – č. hrobu 
1-121. Za šenkýřky Anny Mathildy Vavruš-
kové (1871-1946), dcery Č. Novotného, byla 
21. ledna 1920 na sálu hostince založena Tě-
locvičná Jednota Sokol Chrást-Kozly-Tišice 
a sál sloužil načas jako tělocvična jednoty.  

Hospodu šenkýřka Vavrušková provozo-
vala do poloviny dvacátých let, kdy dcera 
Jaroslava se provdala za Karla Pokorného 
ze Všetat a převzala hospodu. K. Pokorný 
zemřel v roce 1939 a vdova držela hospodu 
v provozu do padesátých let, kdy byly za-
kázány živnosti a pod s.d. Jednotou neby-
la ochotna pracovat. Z  bývalé hospody je 
dnes obytný dům. Děkuji Jaroslavu Pokor-
nému s rodinou za poskytnuté archiválie 
k  tomuto hostinci, a  tím umožnit čtená-
řům TR nahlédnout do  prostředí starých 
Kozel.  R. Šebek, bývalý občan Tišic
  archiv autora

Hostinec „Na kopečku“ před uzavřením 
po roce 2010.

Obrázek hostince „Na staré hospodě“ 
s rodinou šenkýře Karla Pokorného 
(1897-1939, uprostřed se psem), dále 
zleva: ?, A. M. Vavrušková roz. Novotná 
(1870-1946), předmětný šenkýř, Jaro-
slav Karel Pokorný (1921-1982), ?.

Aktuální stav bývalého hostince  
„Na staré hospodě“.
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V  současné době se snažíme do  klubu 
zapracovat nového hráče Michala Maru-
šáka, který k  nám ihned zapadl svou po-
vahou i radostí ke hře. Poslední dva roky 
byli velice těžké, vzhledem k neustálému 
přerušování soutěže (poslední ročník se 
hrál přes dva roky). Zanechalo to své nega-
tivní stopy na kondici a výkonnosti hráčů. 
V současné době se pohybujeme ve středu 
ligové tabulky, na 5. místě. Častá zranění, 
nemoci či pracovní vytížení hráčů nás sta-
ví do nelehké situace. Snažíme se s tím po-
prat a věříme, že se budeme už jen zlepšo-
vat. Rádi bychom přizvali do našeho týmu 
další hráče, kteří mají chuť si s námi zahá-
zet, popřípadě i posílit naši skvělou partu. 
Přijít můžete každý pátek po  19 hodině 
do  restaurace U  Kocoura v  Kozlech nebo 
nás kontaktovat přes FB . 

Do  nového roku chystáme i  speciální 
Kocouří kalendář, jehož nafocení, kte-
ré si celý tým výborně užil, již v  ateliéru 
proběhlo. Nyní probíhá finální úprava 
fotografií a rýsuje se pomalu obrys celého 
díla, které myslím bude (pokud vše dob-
ře dopadne) velice zajímavé a budete mít 
možnost vidět hráče doslova v jiné podo-
bě, než je znáte. 

  /  Jirka Adámek, Kocouři Vod Kocoura

Jak vypadají 
fotbalové výsledky 
před zimou?
Výsledky zápasů fotbalu – Muži:
Tišice – Libiš B  1:5
branky: Vávra

Vraňany – Tišice  4:1 
branky: Babovák

Tišice – Vysoká  7:1 
branky: Kozák, Škoda, Prejzek, Šulc, 
Trédl, Lauda, vlastní

Obříství – Tišice  2:0

OKRESNÍ PŘEBOR – MUŽI
   Z V R P Skóre B

 1. Obříství 13 11 1 1 32:14 34

 2. Vysoká 13 8 2 3 46:26 26

 3. Velký Borek 13 8 1 4 27:12 25

 4. Libiš B 13 7 0 6 31:25 21

 5. Pšovka B 13 6 2 5 41:23 20

 6. Čečelice 13 6 2 5 33:25 20

 7. Dolní Beřkovice 13 6 1 6 21:25 19

 8. Kostelec 13 5 3 5 28:23 18

 9. Tišice 13 6 0 7 33:41 18

 10. Mšeno 13 5 0 8 23:27 15

 11. Vraňany 13 4 3 6 28:39 15

 12. Zálezlice 13 4 2 7 20:45 14

 13. Horní Beřkovice 13 3 4 6 20:30 13

 14. Vojkovice 13 1 1 11 16:44 4

  Michal Vítovec, trenér

Kocouři Vod kocoura vstoupili do své již šesté sezóny.  
Po celou dobu existence klubu si zakládáme na tradici  
(a jsme na ni patřičně hrdí), aby v týmu byli pouze 
hráči žijící či pocházející z naší obce. Za tímto svým 
pravidlem se snažíme neustále stát, i když to není 
zrovna jednoduché.

Šipkaři přivítají  
další místní hráče

in
ze

rc
e
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iSophi:  
krok kupředu
V mateřské škole děti nedostávají známky, 
ale není příliš známo, že současná legisla-
tiva ukládá předškolním zařízením, tedy 
učitelkám, realizovat diagnostiku dítěte, 
a to v mnoha oblastech: verbální vyjadřo-
vání, grafomotorika, logické myšlení, pa-
měť, sociální vztahy apod. Diagnostikou 
se rozumí proces zjišťování, rozpoznávání, 
klasifikování, posuzování a  charakterizo-
vání úrovně pedagogického rozvoje dítěte.

Mateřská škola Včelička má díky fi-
nanční podpoře rodičů dětí navštěvují-
cích školku a také díky Národnímu plánu 
obnovy, který je v gesci Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, od letošního 
školního roku k dispozici nový nástroj pe-
dagogické diagnostiky s  názvem iSophi. 
Blíže se s ním můžete seznámit na webo-
vých stránkách https://isophi.cz.

Probíhá hravou formou a  díky iSophi 
diagnostice je výsledkem ucelený pohled 
na  kognitivní vývoj dítěte, který pomá-
há učitelce cílevědomě stimulovat děti 
v  oslabených oblastech nebo slouží jako 
podklad pro spolupráci s  pedagogicko – 
psychologickou poradnou.

Přehledně zpracované výsledky slouží 
nejen pedagogům, ale i rodičům, kteří jis-
tě uvítají ucelený přehled o  vzdělávacích 
výsledcích svého dítěte a mohou mu tak 
lépe pomoci v dalším rozvoji. Nákup iSo-
phi je i úžasnou ukázkou spolupráce rodi-
ny a mateřské školy při rozvoji osobnosti 
dítěte, naší budoucnosti.

Všem za podporu děkujeme.
  Kolektiv MŠ Včelička

Za podzimních dnů, kdy se šeří a fouká, poslyšte starodávný pří-
běh o  svatém Martinovi, který je symbolem soucitu, štědrosti 
a  lásky. Magické představení, které kombinuje stínové divadlo, 
činohru a  živě interpretovanou hudbu. A  takové opravdu bylo. 
Děti hltaly každé slovo. Byly zapojeny do děje a seznámily se tak 
s  významem svatého Martina. Divadelní představení provázela 

živá hudba za  doprovodu harmoniky, bubnu, tibetských misek 
a podobně zajímavých nástrojů. Příběh jsme shlédli ve společen-
ském domě v Neratovicích, kam jsme se vydali vlakem. Protože 
nám počasí přálo, vydali jsme se zpět do školky krásnou procház-
kou. Děti tak měly silný zážitek, který, jak pevně věřím, v  nich 
zůstane ukotven.  /  Lucie Vávrová, zástupkyně ředitelky

Děti putovaly za příběhem o Martinovi

… protože my nezlobíme. I  když někdo 
měl možná trochu obavy, protože přece 
jen nebyl celý rok úplně poslušný. Ale 
svátek svatého Mikuláše je spojený pře-

My se čerta nebojíme...

devším s rozdáváním dárků dětem, takže 
i letos nás v naší školce Mikuláš navštívil 
spolu s andělem a čertem.

Děti si během uplynulých dnů natréno-
valy spoustu básniček, písniček, nakres-
lily pro andělíčka obrázky a  5. 12. přišla 
do školky spousta malých čertíků a andíl-
ků. Měli za úkol vybarvit obrázek Mikulá-
še bez přetahování, proběhnout pekelnou 
dráhu a zahráli si čertovské pexeso.

Po splnění úkolů už zaslechly lehounké 
ťukání, cinkání řetězu, a pak vstoupil Mi-
kuláš se svými dvěma společníky. Všechny 
děti byly moc statečné, zarecitovaly na-
učené básničky a byly odměněny ovocem 
a krásným adventním kalendářem. Ani le-
tos si čert nikoho neodnesl, a tak mohl na-
stat čertovský rej a  přehlídka masek. Tak 
andělíčku hop a skok, těšíme se příští rok. 

  Kristýna Daslíková, vedoucí učitelka archiv MŠ
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K R ÁT C E  Z E  Š K O LY

Není pravda, že by vedení obce Tišice 
v tomto bylo nečinné. Smlouva o uzavření 
školského obvodu (neboli lidově spádo-
vost) uzavřena není, protože v  minulosti 
to rozhodně nebylo zapotřebí. Vždyť ještě 
10. ledna 2017 přijala ředitelka Kurzveilová 
a  zástupce Poddaný ze Základní a  mateř-
ské školy Všetaty moji pozvánku na bese-
du do  školy, kde prezentovali svoji školu 
a  „lákali“ naše páťáky, aby k  nim ve  škol-
ním roce 2017/2018 přestupovali.

Po roce Neratovice, Kostelec nad Labem 
a  Všetaty zjistily, že jejich demografické 
studie vykazují vysoký počet dětí a nastal 
velký obrat. Začaly se bránit přílivu dětí 
z okolních obcí.

A  v  tu chvíli už samozřejmě „spádo-
vost“ nechtěl s Tišicemi nikdo uzavřít.

V těchto dnech pracujeme se starostkou 
Janou Syrovou a  místostarostou Pavlem 
Končelem na  variantě, která by řešila ne-
dostatečné kapacity druhých stupňů a vy-
trhla by pomyslný trn z paty všem rodičům 
a hlavně dětem po ukončení pátých tříd.

V  tuto chvíli vedení města Neratovice 
nabídlo k  dispozici budovu bývalé Ob-
chodní akademie SOVA v  Lobkovicích, 

která není využívána, a  kterou by město 
Neratovice pronajalo Tišicím společně s Li-
biší a Kojeticemi. Obě tyto obce, stejně jako 
my, řeší problém druhého stupně a  mají 
zájem o společný pronájem těchto prostor. 
Budova je v dobrém stavu, jestliže jednání 
dopadnou dobře, mohli by se tišičtí šesťá-
ci od 1. září 2024 učit právě v Lobkovicích. 
Tím, že se Tišice zavážou k  úhradě části 
nájmu a provozních výdajů, byla by pro ně 
garantovaná místa v Lobkovicích.

Budova by byla výhradně pro žáky 
druhého stupně, pravděpodobně by byla 
pod hlavičkou Základní a mateřské školy 
Kojetice, autobus z Tišic staví přímo před 
budovou školy. Nikde není samozřejmě 
psáno, že by rodiče museli vždy žádat 
o  přestup právě do  Lobkovic, každý má 
právo si vybrat školu jakou chce, ale jisto-
tu volného místa by měl právě tam.

A  dobrou zprávu mám i  pro rodiče 
současných páťáků, neboť paní Michaela 
Kučerová, vedoucí školského odboru Ne-
ratovice přislíbila, že místo pro budoucí 
šesťáky v  některé ze dvou neratovických 
základních škol bude i od září 2023.
   Pavel Jelínek, ředitel 

Jak je to s druhým 
stupněm pro tišické žáky?
Jak se poslední roky ukazuje, přestupy tišických žáků  
na druhé stupně jiných základních škol jsou velký problém. 
Okolní základní školy se brání přestupům našich dětí, jelikož 
samy bojují s nedostatečnými kapacitami svých budov.

Ve  čtvrtek 20. října pořádala školní 
družina v  rámci projektu “recyklo-
hraní”, do  kterého je naše škola za-
pojena, “Hravé odpoledne s PET-kou, 
soutěže a pokusy za sladkou odměnu 
do pusy”. Smyslem tohoto odpoledne 
bylo formou hry porozumět recyk-
laci a  pochopit důvod sešlapávání 
PET lahví před vhozením do žlutého 
kontejneru na  plasty. Doufáme, že 
jsme tímto učinili alespoň malý krů-
ček k výchově mladé generace, která 
bude vnímavá a  ohleduplná ke  své-
mu životnímu prostředí. Nejlepším 
prostředkem k  dosažení cílů je hra, 
která se nám snad povedla, neboť děti 
si hrály s nadšením. Přičemž největší 
zábava byla vlastní sešlapávání PE-
Tek. Touto cestou bychom také chtě-
li poděkovat paní Vendule Uhrové, 
která zajistila již zmíněnou sladkou 
odměnu do  pusy a  napekla pro děti 
neobyčejně dobré, zdravé perníčky ze 
špaldové mouky a  koupila medovo-
-bylinkové bonbony.  O. Kubíková
  V. Husáková, vychovatelky

Dne 7. listopadu pořádala školní dru-
žina pod vedením výtvarnice Michaely 
Wilhelm Susové předvánoční keramic-
kou dílničku. To odpoledne panovala 
dobrá nálada a velmi tvůrčí atmosfé-
ra. Pod rukama dětí a maminek kus 
keramické hlíny nabíral rychle svou 
podobu vánočních sobíků a stromeč-
ků. Po několikadenním sušení těchto 
vydařených dílek a dvojím vypálení 
v peci se děti dočkají finálního výrob-
ku, který může hrdě posloužit jako 
originální vánoční dárek.

   /  O. Kubíková, vychovatelka

Úterní dopoledne, den před podzimními prázdninami, žila celá škola zpěvem. Sál 
v hostinci Na hřišti poskytl zázemí pro školní pěveckou soutěž MelodyStar. Účast 
byla opravdu veliká, přihlásilo se 41 žáků. Všichni svá první vystoupení před publikem 
zvládli jako profesionálové. Tréma na nich nebyla téměř znát a jejich výkony byly fan-
tastické. Každý ročník měl své zastoupení, repertoár byl tedy velmi pestrý. Od Koulelo 
se, koulelo, přes Okoř, Kozel, Když nemůžeš, tak přidej … až po vítěznou píseň Srdce 
nehasnou. Stejně skvělý byl i hudební doprovod a publikum, které své kamarády 
podporovalo hlasitým potleskem. Nechyběla ani porota, složená z maminek ochotných 
ujmout se této nesnadné role. Děkujeme všem, kteří se na celé akci podíleli, klaníme 
se každému soutěžícímu a těm oceněným blahopřejeme.
  L. Klementová /  P. Holečková, zástupkyně ředitele



Jízda na kole je mnohými dětmi velmi oblíbená, a tak měli žáci čtvrtých tříd možnost vyzkoušet své cyklistické umění v Centru do-
pravní výchovy v Mělníku. První částí programu byla výuka pravidel silničního provozu v multifunkční učebně. Po ukončení teore-
tické části byla dětem zapůjčena kola či koloběžky. Na dopravním hřišti si tak mohly vyzkoušet nabyté vědomosti v praxi. Součástí 
areálu je i multifunkční hřiště s průlezkami, trampolínami či nafukovacími bublinami, které děti také rády využily. Z Mělníka jsme 
tak odjížděli s dobrými pocity a bohatší o poznatky z dopravní výchovy.   /  M. Štambergová
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Začátkem listopadu jsme se s dětmi ze 4. 
A vydali na výpravu do pravěku spoje-
nou s třídní „přespávačkou“ ve škole. 
Vlak nás dovezl do Prahy, nohy donesly 
do Národního muzea a tam teprve začalo 
naše putování „Od trilobita k mamutovi“. 
Pan lektor nás poutavým vyprávěním 
provedl všemi obdobími pravěkých dějin. 
Na vlastní oči a někde i na vlastní ruce 
jsme poznávali prapodivné tvory, kteří 
tenkrát obývali naši krajinu. Vláček zpět 
nás příjemně uklimbal a ve škole čeka-
la díky báječným maminkám doslova 
hostina. Mňamek bylo tolik, že bohatě 
zbylo i na druhý den na snídani i svačinu. 
Nejvzácnější exemplář výstavy, otisk 
pravěkého pavouka, nechal svou stopu 
i na školní zahradě v podobě krátké 
zkoušky odvahy. Naprosto odvážní a pří-
jemně unavení jsme pak naši výpravu 
zakončili posledním dobrodružstvím 
na filmovém plátně, tentokrát putováním 
opačným – od mamutů k trilobitům. A pak 
už jen zasloužený spánek plný pravěkého 
snění. Bylo to moc prima. 
  /  S. Rendeková, učitelka

Navštívil nás Roman Anton, autor knihy Zpověď bodyguarda. Za skvělý zážitek a zají-
mavé informace od profesionála ve svém oboru děkujeme mamince Terezky z 5. třídy, 
která nám akci dala darem.   P. Holečková, zástupkyně ředitele /  R. Anton

Na konci listopadu vyjely 1. – 3. třídy na výlet do Polabského národopisného muzea v Pře-
rově nad Labem. Žáci si v areálu skanzenu mohli prohlédnout, jak vypadaly lidové Vánoce 
v Polabí v období od poloviny 19. do poloviny 20. století.   /  K. Kalivodová, učitelka

První a čtvrté oddělení školní družiny se 
zúčastnilo výtvarné soutěže “Pohlednice 
s příběhem” na téma Martin na bílém koni. 
Prvňáčci se drželi klasiky a použili pastelky 
nebo suché křídy. Ti starší využili krom 
jiného plastový odpad z výroby a obrázek 
pojali jako “mandalu”. Po vytvoření foto-
grafie vrátili materiál zpět do krabic a zcela 
jistě ho použijí pro další “umělecká” díla.
   /  O. Kubíková, vychovatelka

Společně s žáčky z 2. A jsme se zamysleli, 
jak rozzářit oči dětem, na které by pod 
stromečkem nečekal žádný dárek. A proto 
jsme se zapojili do vánoční sbírky dárků 
v ČR pro děti ohrožené chudobou s názvem 
„Krabice od bot“. S velkým nadšením 
a s úžasnou podporou rodičů jsme při-
chystali 13 krabic plných báječných dárků 
pro holky i kluky. Radostné Vánoce VŠEM 
dětem!  /  M. Křídová, učitelka
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Pečlivě osvětlený štrůdl, který vytvořil 
průvod, se vinul přibližně půl hodiny. 
A že bylo na co se dívat! Již dobře známý 
úsek byl doslova nadupaný strašidly, ori-
ginálně vyřezanými dýněmi a  přidanou 
novinkou bylo letos promítání duchařské 
tematiky na  plátno, které zajistil Vojtěch 
Binder. Do  soutěže o  nejkrásnější svě-
týlko se přihlásilo celkem 8 dýní, ceny 
za  nejkrásnější světýlko si nakonec od-
nesly Amálka Palečková, Kuba Martikán 
a  Monika Pavelková. Vyhlášený svařák 
tekl proudem, pekařky opět předvedly 
své kulinářské umění, a  tak si i  chuťové 
pohárky přišly na své. Velkolepý dvoumi-
nutový ohňostroj byl sledován s úžasem. 
Členky Klubka opět předvedly své vysoké 
nasazení, pracovitost, tvořivost, úsměv 
a vytrvalost. Děkujeme za všechna ta zá-
řivá dětská očka a možnost setkání v tak 
úžasné a pohodové atmosféře, kterou do-
kážete opakovaně vykouzlit.

Poděkování patří také všem šikovným 
pekařkám, panu Červinkovi za poskytnu-
tí elektřiny k osvětlení stánků, Františku 
Staňkovi za instalaci elektřiny, Marcelovi 

Mírný sněhový poprašek a  mrazivá tep-
lota neodradila trhovce ani návštěvníky. 
Předvánoční trhy, na  jejichž organizaci 
si Tišické Mamas daly skutečně záležet, 
byly s nadšením a oceněním velmi kladně 
přijaty. Za jejich pracovitost a píli ve svém 
volném čase jim patří veliké poděkování.

V  rámci doprovodného programu vy-
stoupily děti s  vánočně naladěným vy-
stoupením, nejen rodiče potěšily mažoret-
ky a  odvážné děti v  rolích modelů módní 
přehlídky. Stánkařů přijelo tolik, že stáli 

tentokrát i  mimo areál za  poštou, v  parčí-
ku. Ke stánkům stálých prodejců se přidali 
i nováčci, a  tak bylo skutečně z čeho vybí-
rat. Kromě bohaté nabídky rozmanitých 
produktů zabavily menší návštěvníky také 
kreativní dílničky, které podpořil Thimm 
Obaly. Chuťové buňky si přišly na  své, 
na dračku šly skvělé dortíky, medy, ale i pár-
ky, langoše, litry kávy a svařáku. Podrobněj-
ší informace k trhům již proběhlým i chys-
taným naleznete na fb Tišických Mamas.

  JaS /  Z. Kváčková

KrisKros a cappella 
excelovala v kostele

Poslední listopadovou sobotu patřil sál 
v restauraci Na hřišti našim myslivcům. 
Živá hudba v podání kapely Zahradníčka 
a bohatá zvěřinová loterie přilákala té-
měř stovku účastníků na Poslední leč. 
  red /  Z. K.

Klubko, to je záruka 
zvládnuté akce
Zkušený spolek Tišické klubko již po čtrnácté pobavil 
a postrašil velké množství účastníků, kteří se přišli 
s obrovským nadšením přesvědčit, zda se tajemný 
Kozlouch opět vynoří z rybníčku Kal. A…vynořil se!

Tišické trhy 19. 11.

Trhy získávají své příznivce

Kuželovi za  odpálení ohňostroje, Josefu 
Šimonkovi a  Pavlu Janouškovi za  tech-
nickou pomoc s  instalací strašidel, všem 
dětem, které pomáhaly strašit, firmě 
VARIANT spol. s  r.o. z  Přívor za  koření 
na  svařák a  dětský punč, Radce a  Mila-
novi Šťastných za dýně k ozdobení cesty, 
Pavlu Veselému za dopravu stolů a stanů 
do parku u Kalu. Tak zase za rok!
  JaS /  Z. Kváčková

Druhou adventní neděli rozezněla kostel 
Všech svatých oblíbená vokální kapela Kris-
Kros a cappella (www.kriskroskvintet.cz). 
Hodinový koncert byl průřezem jejich 
tvorby, kromě klasických vánočních písní 
návštěvníci vyslechli originálně pojatou 
Smetanovu Vltavu, naprosto jedinečně 
přednesené Labutí jezero a  při „Hallelu-
jah“ se přidali se zpěvem. Pestré vystou-
pení se neslo ve velmi pohodové a úsměv-
né atmosféře. Dokonalý zpěv vytuněný 
beatboxem nadchl zhruba 50 účastníků, 
kteří příjemně zaplnili kostel, i  když byl 
koncert domluven doslova na  poslední 
chvíli. Za bleskovou organizaci děkujeme 
Z. Tiché z infocentra ve St. Boleslavi.
  /  JaS
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Máte již datovou 
schránku?
Od  1. ledna 2023 získají datovou schránku 
automaticky všichni živnostníci a  nepodni-
kající právnické osoby. Již nyní můžete komu-
nikovat s úřady online – kdykoliv, odkudkoliv 
a zdarma. Je to levnější a jednodušší než do-
pisy, s pomocí datovky si vyřídíte třeba nový 
řidičský průkaz. Zřízení lze buď on-line nebo 
osobně na  pobočce Czech point. Zjistěte si 
více na chcidatovku.cz.  red

Sběrný dvůr bude uzavřen
Na Štědrý den v sobotu 24. 12. a na Silves-
tra v sobotu 31. 12. bude uzavřen SBĚRNÝ 
DVŮR v Tišicích.   red

Zaparkované automobily brání nejen 
chodcům, cyklistům a  dalším účastní-
kům silničního provozu, ale také bezpeč-
nosti a plynulosti provozu.

Dle zákona musí při stání zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro každý směr jízdy; při za-
stavení stačí alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 m pro oba 
směry jízdy. Některé komunikace 
včetně zpevněných krajnic neměří 
ani 6 metrů a stání na nich je tedy 
vyloučeno.

V tomto směru se řidiči dopouště-
jí přestupku dle ust. §25 a §27 odst. 
3 zákona č. 361/2000 Sb. Dalším 
přestupkem dle ust. §5 odst. 1 písm. 
g) zákona č. 251/2016 Sb. je stání 
na  zeleném pásu, kde řidič neo-
právněně zabírá veřejné prostran-
ství, a  to bez ohledu na  vlastnictví 
k tomuto prostoru.

Z  důvodu zajištění bezpečnosti 
i vzhledem k velkému nárůstu podnětů 

občanů k  řešení těchto situací, žádáme 
všechny, kteří porušují zákonné předpi-
sy a  vystavují se tak zákonným sankcím 
o  okamžitou a  trvalou nápravu. Myslete 
nejen na sebe, ale i na ostatní občany. Dě-
kujeme.  Jana Syrová, starostkaNa okraji obce ve směru 

na Všetaty vedle 
firmy Micrometal byl 
vztyčen stožár, který 
by měl sloužit k posílení 
signálu mobilního 
operátora Vodafon. 
Vysílač čeká na připojení 
od ČEZu a dodání 
části technologie, 
která není skladem. 
Uvedené zádrhele se 
snaží urychlit a vysílání 
spustit co nejdříve. Dle 
odhadu by měl vysílač 
ve Všetatské ulici začít 
svůj provoz na přelomu 
ledna/února. 
  /  JaS

Vystavujete se sankcím 
nesprávným parkováním?
S přibývajícím počtem občanů narostl i počet motorových 
čtyřkolových mazlíčků a s nimi i otázka, kde svého oře 
ustájit. Bohužel se nám tu, slovy klasika, rozmohl takový 
nešvar, a zejména v některých částech obce vznikla podél 
silnice přehlídková mola vozů různých velikostí i značek.

ZO ČSCH TIŠICE Vás srdečně zve na

CHOVATELSKÝ PLES
dne 27. ledna 2023 ve 20 hodin

v hospodě Na hřišti – Chrást

K tanci a poslechu bude hrát  
kapela Bonus Pavla Pilaře

Srdečně zvou pořadatelé

ŽIVÁ TOMBOLA

Víte, kam nahlásit poruchu?
Nesvítí vám u  domu veřejné osvětlení, 
nefunguje rozhlas, porouchala se ka-
nalizace, objevili jste škody způsobené 
vandaly, vidíte zničenou značku nebo 
poškozený obecní majetek, spadané či 
překážející větve?
Napište na: udrzba@tisice.cz  red


